
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 18 сентября 2017 года N 41-11-04

Об утверждении состава центральной психолого-медико-педагогической
комиссии в Красноярском крае

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", подпунктом 32 пункта 1 статьи 9
Закона Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 "Об образовании в
Красноярском крае", пунктами 3.19, 3.31, 4.3 Положения о министерстве
образования Красноярского края, утвержденного Постановлением
Правительства Красноярского края от 27.12.2013 N 706-п, учитывая Приказ
Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 N
1082 "Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической
комиссии", Приказ министерства образования и науки Красноярского края от
16.12.2014 N 50-04/1 "Об утверждении Порядка работы психолого-медико-
педагогической комиссии в Красноярском крае", учитывая Распоряжение
Губернатора Красноярского края от 25.08.2017 N 503-рг "О предоставлении
отпуска Маковской С.И.", приказываю:

1. Утвердить состав центральной психолого-медико-педагогической
комиссии Красноярского края согласно приложению.

2. Признать утратившими силу Приказы министерства образования
Красноярского края от 17.06.2015 N 225-11-05, от 25.12.2015 N 405-11-05.

3. Опубликовать Приказ в краевой государственной газете "Наш
Красноярский край" и на "Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования.

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/412385501
http://docs.cntd.ru/document/422436866
http://docs.cntd.ru/document/422436866
http://docs.cntd.ru/document/499048913
http://docs.cntd.ru/document/430572720


Первый заместитель министра
образования Красноярского края
Н.В.АНОХИНА

Приложение. Состав центральной
психолого-медико-педагогической комиссии
Красноярского края

Приложение
к Приказу
министерства образования
Красноярского края
от 18 сентября 2017 г. N 41-11-04



Болбат

Екатерина Олеговна

- учитель-дефектолог (тифлопедагог)
краевого государственного бюджетного
учреждения "Краевой центр психолого-
медико-социального сопровождения",
руководитель комиссии (по согласованию)

Вандышева

Марина Юрьевна

- заведующий филиалом краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Минусинске, заместитель руководителя
комиссии (по согласованию)

Володенкова

Елена Александровна

- врач-психиатр краевого государственного
бюджетного учреждения "Краевой центр
психолого-медико-социального
сопровождения", заместитель
руководителя комиссии (по согласованию)

Заборская

Елена Ивановна

- заведующий филиалом краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Ачинске,
врач-педиатр, заместитель руководителя
комиссии (по согласованию)

Косогова

Анастасия Игоревна

- врач-психиатр краевого государственного
бюджетного учреждения "Краевой центр
психолого-медико-социального
сопровождения", заместитель
руководителя комиссии (по согласованию)



Скаредина

Елена Владимировна

- заведующий филиалом краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Канске,
заместитель руководителя комиссии (по
согласованию)

Смирнова

Ольга Николаевна

- врач-психиатр краевого государственного
бюджетного учреждения "Краевой центр
психолого-медико-социального
сопровождения", заместитель
руководителя комиссии (по согласованию)

Чувашев

Константин
Александрович

- заведующий филиалом краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Лесосибирске, заместитель руководителя
комиссии (по согласованию)

специалисты комиссии:

Абметкина

Ирина Николаевна

- учитель-дефектолог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Канске
(по согласованию)

Авдеева

Лариса Александровна

- врач-офтальмолог краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" (по
согласованию)



Адамчук

Юлия Сергеевна

- педагог-психолог краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" (по
согласованию)

Арсентьева

Полина Сергеевна

- врач-невролог краевого государственного
бюджетного учреждения "Краевой центр
психолого-медико-социального
сопровождения" (по согласованию)

Беляева

Наталья Юрьевна

- социальный педагог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Лесосибирске (по согласованию)

Бусоргина

Вера Ивановна

- учитель-дефектолог краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" (по
согласованию)

Валькова

Марина Анатольевна

- врач-сурдолог-оториноларинголог
краевого государственного бюджетного
учреждения "Краевой центр психолого-
медико-социального сопровождения" (по
согласованию)

Вильгельм

Наталья Владимировна

- врач-педиатр краевого государственного
бюджетного учреждения "Краевой центр
психолого-медико-социального
сопровождения" (по согласованию)



Воронкина

Светлана
Вячеславовна

- врач-психиатр филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Минусинске (по согласованию)

Гаврилова

Людмила Олеговна

- учитель-логопед (сурдопедагог) краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" (по
согласованию)

Демидова

Елена Эвальдовна

- врач-невролог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Ачинске
(по согласованию)

Дмитриева

Марина Александровна

- врач-психиатр филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Ачинске
(по согласованию)

Долгих

Ольга Владимировна

- учитель-логопед филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Минусинске

(по согласованию)

Емельянова

Александра
Васильевна

- врач-невролог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Лесосибирске (по согласованию)



Ефимова

Ольга Валериевна

- учитель-дефектолог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Минусинске (по согласованию)

Жихарь

Наталья Александровна

- педагог-психолог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Канске
(по согласованию)

Зарицкая

Вероника Николаевна

- социальный педагог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Минусинске (по согласованию)

Загребельная

Анна Викторовна

- учитель-логопед филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Канске
(по согласованию)

Ильина

Татьяна Васильевна

- врач-невролог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Минусинске (по согласованию)

Калинкина

Виктория
Александровна

- главный специалист отдела стационарных
учреждений министерства социальной
политики Красноярского края (по
согласованию)



Кармалькова

Оксана Михайловна

- учитель-дефектолог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Лесосибирске (по согласованию)

Кичигина

Вера Александровна

- учитель-дефектолог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Ачинске
(по согласованию)

Ковалькова

Татьяна Петровна

- врач-невролог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Канске
(по согласованию)

Кольченко

Станислав Викторович

- врач-оториноларинголог краевого
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Канская межрайонная
детская больница" г. Канска (по
согласованию)

Краева

Наталья Андреевна

- учитель-дефектолог (тифлопедагог)
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения "Детский
сад N 16 "Колосок" комбинированного
вида" г. Минусинска (по согласованию)

Логинова

Любовь Владимировна

- врач-оториноларинголог краевого
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Минусинская
межрайонная больница" г. Минусинска (по
согласованию)



Ляпунова

Нелли Дмитриевна

- врач-офтальмолог краевого
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Лесосибирская
межрайонная больница" г. Лесосибирска
(по согласованию)

Махров

Евгений Юрьевич

- врач-офтальмолог краевого
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Минусинская
межрайонная больница" г. Минусинска (по
согласованию)

Митяшина

Дарья Сергеевна

- педагог-психолог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Лесосибирске (по согласованию)

Михалева

Ольга Михайловна

- врач-офтальмолог краевого
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Красноярский краевой
центр охраны материнства и детства N 2"
г. Ачинска (по согласованию)

Мекеда

Анастасия Алексеевна

- врач-ортопед краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
"Лесосибирская межрайонная больница" г.
Лесосибирска (по согласованию)

Мурашев

Геннадий Николаевич

- врач-офтальмолог краевого
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Канская межрайонная
детская больница" г. Канска (по
согласованию)



Подлеснова

Нелли Михайловна

- учитель-дефектолог (тифлопедагог)
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения "Детский
сад комбинированного вида N 39" г.
Ачинска (по согласованию)

Романова

Марина Леонидовна

- учитель-логопед филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Лесосибирске (по согласованию)

Самонова

Василина
Александровна

- социальный педагог краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" (по
согласованию)

Сентемова

Юлия Васильевна

- врач-оториноларинголог краевого
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Красноярский краевой
центр охраны материнства и детства N 2"
г. Ачинска (по согласованию)

Скурат

Сергей Александрович

- врач-ортопед краевого государственного
бюджетного учреждения "Краевой центр
психолого-медико-социального
сопровождения" (по согласованию)

Слободчикова

Елена Викторовна

- педагог-психолог краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" (по
согласованию)



Стреж

Вероника
Владимировна

- педагог-психолог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Ачинске
(по согласованию)

Сумеркина

Мария Сергеевна

- учитель-дефектолог (сурдопедагог)
краевого государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Минусинская школа-интернат" г.
Минусинска (по согласованию)

Сучкова

Ирина Викторовна

- врач-психиатр филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Канске
(по согласованию)

Сысоева

Ирина Михайловна

- социальный педагог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Ачинске
(по согласованию)

Ткаченко

Раиса Тальгатовна

- учитель-дефектолог (сурдопедагог)
краевого государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Ачинская школа-интернат N 1" г. Ачинска
(по согласованию)

Томилов

Александр
Александрович

- врач-ортопед краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
"Красноярский краевой центр охраны
материнства и детства N 2" г. Ачинска (по
согласованию)



Третьякова

Ирина Константиновна

- учитель-логопед филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Ачинске
(по согласованию)

Турманова

Наталья Александровна

- педагог-психолог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Минусинске (по согласованию)

Храмова

Наталья Валентиновна

- врач-психиатр филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г.
Лесосибирске (по согласованию)

Чваркова

Ирина Геннадьевна

- врач-оториноларинголог краевого
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Лесосибирская
межрайонная больница" г. Лесосибирска
(по согласованию)

Шадрин

Андрей Михайлович

- врач-ортопед краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
"Канская межрайонная детская больница"
г. Канска (по согласованию)

Шипило

Ольга Николаевна

- социальный педагог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Канске
(по согласованию)



Шульмин

Александр Юрьевич

- врач-ортопед краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
"Минусинская межрайонная больница" г.
Минусинска (по согласованию)

Юсупова

Миниса Минатуловна

- педагог-психолог филиала краевого
государственного бюджетного учреждения
"Краевой центр психолого-медико-
социального сопровождения" в г. Ачинске
(по согласованию)

Первый заместитель министра
образования Красноярского края
Н.В.АНОХИНА


	Приложение. Состав центральной психолого-медико-педагогической комиссии Красноярского края

